
 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1597 del  08-08-2023

 OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA NOMINA ED
AL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI REVISORE UNICO DELL'AZIENDA SPECIALE MEFIT – MERCATO DEI
FIORI DELLA TOSCANA PER IL TRIENNIO 2023/2026

 

 IL DIRIGENTE
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 97 del 20.07.2023 con il quale è stata conferita la nomina della
dott.ssa Alessandra Galligani quale Dirigente ad interim del Servizio 1 "Gestione delle Risorse e
Promozione" a far data dal 21/07/2023;
 
Richiamati i seguenti atti:                  
- delibera di C.C. n. 40 del 02.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione del Documento unico di
programmazione (D.U.P) 2023-2025 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/2000);
- delibera di C.C. n. 41 del 02.05.2023, avente ad oggetto "Bilancio di Previsione triennale 2023/2025 e
relativi allegati. Approvazione";
- delibera di G.C. n. 85 del 03.05.2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)
2023/2025 - parte contabile- Approvazione;
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda Speciale MEFIT – Mercato dei Fiori della Toscana prevede,in
particolare l’art. 22 il quale prevede la nomina di un revisore dei conti e che la competenza per la
nomina spetta al Sindaco del Comune di Pescia;
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del Revisore dei conti dell’Azienda Speciale
MEFIT – Mercato dei Fiori della Toscana per il triennio 2023/2026, essendo in scadenza il mandato del
sindaco revisore in carica;
RITENUTO di dover avviare la procedura con la presente e nel contempo approvare il bando per la
selezione che prevederà la produzione di curricula da sottoporre all’attenzione del capo
dell’amministrazione comunale;
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
RITENUTO di dover trasmettere la presente determinazione all’URP per la cura degli adempimenti
inerenti la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente al fine di dare la massima pubblicità
all’avviso;
RITENUTO di dover trasmettere la presente determinazione all’Azienda Speciale MEFIT – Mercato
dei Fiori della Toscanae all’Ordine dei dottori Commercialisti di Pistoia per la pubblicazione sui loro
siti web al fine di dare la massima pubblicitàall’avviso;
RITENUTO OPPORTUNO procedere come proposto;
 

DETERMINA
1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di approvare tutti gli atti connessi e consequenziali compresa la pubblicazione dell’avviso di
manifestazione d’interesse per la nomina ed il conferimento dell’incarico di Revisore Unico
dell’Azienda Speciale Mefit per il triennio 2023/2026;
3. Di approvare l’avviso pubblico ed il modulo di domanda per la candidatura, allegati alla presente
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. Di trasmettere la presente determinazione all’URP per la cura degli adempimenti inerenti la
pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente al fine di dare la massima pubblicità all’avviso;



5. Di disporre per il tramite dell’Ufficio URP la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente per
almenogiorni 15 consecutivi, nella sezione Bandi, avvisi e concorsi e sulla home page, nella sezione
News;
6. trasmettere la presente determinazione all’Azienda Speciale MEFIT – Mercato dei Fiori della
Toscanae all’Ordine dei dottori Commercialisti di Pistoia per la pubblicazione sui loro siti web al fine
di dare la massima pubblicitàall’avviso 7. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta
impegno di spesa;
8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
9. Di dichiarare che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase
decisionale, non hanno partecipato soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.
6-bis della L. 241/1990;
9. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online dell’ente per
quindici giorni e saranno, altresì, rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33
del14/03/2013 e successive modifiche.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


